
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode AKA260/11
Mata Kuliah APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI
Kampus Bekasi

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

03-
10-

2020
Sesi
3

10-
10-

2020
Sesi
3

17-
10-

2020
Sesi
3

24-
10-

2020
Sesi
3

31-
10-

2020
Sesi
3

07-
11-

2020
Sesi
3

14-
11-

2020
Sesi
3

21-
11-

2020
Sesi
3

28-
11-

2020
Sesi
3

05-
12-

2020
Sesi
3

12-
12-

2020
Sesi
3

19-
12-

2020
Sesi
3

26-
12-

2020
Sesi
3

02-
01-

2021
Sesi
3

09-
01-

2021
Sesi
3

26-
09-

2020
Sesi
3

1 11157000703 STEVEN YOHANES 2 13 (81.25%)

2 11160600023 NURSA`ADAH 2 14 (87.50%)

3 11170000358 INDAH RISTANTI 16 (100.00%)

4 11170000372 SHARAH DWI INDAH LESTARI 16 (100.00%)

5 11177000521 RADHITA UTAMI 3 13 (81.25%)

6 11179110009 VALENSIA OKTAVIUS 1 15 (93.75%)

7 11180000057 TIORIDA SIMARMATA 16 (100.00%)

8 11180000415 DEVRIYANTI PUTRI 3 13 (81.25%)

9 11180500275 PUTRI RIZKY CAHYANI 16 (100.00%)

10 11180500276 GALUH FATIYA NABILLA 1 15 (93.75%)

11 11180500280 LISA NURATIKA ROHIM 16 (100.00%)

12 11180500283 LASMEITA KHOIRUNNISA 1 15 (93.75%)

13 11180500284 DEVA YULIWATI 16 (100.00%)

14 11180500287 FAUZIYYAH AZ ZAHRA SADRACH 16 (100.00%)

15 11180500290 REVITA ELIYASARI 1 15 (93.75%)

16 11180500291 YOVINDA MELLY ARDELIA 1 15 (93.75%)

17 11180500292 RATIH PUSPITA SINDARSARI 16 (100.00%)

18 11180500293 EKA CAHYANI 16 (100.00%)

19 11180500294 WIRACANDRA GUNSU 1 15 (93.75%)

20 11180500296 AMELIA FINA RAHAYU 16 (100.00%)

21 11180500298 AHMAD FAUZAN 16 (100.00%)

22 11180500382 AYU PURWATI 1 15 (93.75%)

23 11180500383 INNES STEPHANIE 16 (100.00%)

24 11180500384 DEVINA PRILIANI 16 (100.00%)

25 11180500386 ERLIN HERLINA 16 (100.00%)

26 11180500399 MERRY PUSPITASARI 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 1 2 7 0 8 0 0 0 0 18

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar ONO TARSONO, SE., M.Ak

              

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Mata Kuliah APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Bekasi

Kelas 11 Weekend

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu ONO TARSONO

Jumlah Peserta 26

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 26-09-2020 s/d 03-10-2020

Judul Pertemuan 1

Deskripsi

Perkuliahan Perdana dan 

Penyampaian Proses Pembelajaran

Kehadiran Mahasiswa 96.15 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pertemuan 1 EBOOK

Pelajari Bahan Perkuliahan 

Perdana dan Penyampaian 

Proses Pembelajaran

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pertemuan 1 26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 03-10-2020 s/d 10-10-2020

Judul Pertemuan 2

Deskripsi

Proses Akuntansi Basis 

Konvensional dan Basis Software 

Accurate

Kehadiran Mahasiswa 96.15 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Proses Akuntansi Basis Konvensional dan Basis Software AccurateEBOOK

Pelajari Bab 2 Buku Aplikasi 

Komputer Akuntansi sampai 

selesai dan Perhatikan Bahan 

yang diberikan.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 2 26

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Pertemuan 3

Waktu 10-10-2020 s/d 17-10-2020

Judul Pertemuan 3

Deskripsi Database Awal File Excel

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pertemuan 3 EBOOK

Pelajari dan Kerjakan Materi 

berikut sesuai dengan Bab 8 

Buku Aplikasi Komputer 

Akuntansi sampai selesai dan 

Perhatikan Bahan yang 

diberikan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 3 25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 03_1 

Kerjakan Tugas 

dengan tepat dan 

dikirm dengan

menggunakan file 

PDF														

			

24 68,66666667

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 17-10-2020 s/d 24-10-2020

Judul Pertemuan 4

Deskripsi Setup Database Perusahaan

Kehadiran Mahasiswa 92.31 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Setup Database Bagian 01 EBOOK

Pelajari Bab 6 dan Bab 9 Buku 

Aplikasi Komputer Akuntansi, 

dan Perhatikan Bahan yang 

diberikan.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 4 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 5

Waktu 24-10-2020 s/d 31-10-2020

Judul Pertemuan 5

Deskripsi Setup Database Bagian_02

Kehadiran Mahasiswa 88.46 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Setup Database Bagian_02 EBOOK

Pelajari Bab 9 Buku Aplikasi 

Komputer Akuntansi halaman 

97 - 107, dan Perhatikan 

Bahan yang diberikan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 5 24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 05_02

									Kerjakan 

Tugas dengan tepat 

dan dikirm dengan 

menggunakan

file PDF

22 59,31818182

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 31-10-2020 s/d 07-11-2020

Judul Pertemuan 6

Deskripsi Lanjutan Setup Database Bagian_03

Kehadiran Mahasiswa 84.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pertemuan 6Lanjutan Setup Database Bagian_03EBOOK

Pelajari Bab 9 Buku Aplikasi 

Komputer Akuntansi sampai 

selesai dan Perhatikan Bahan 

yang diberikan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 6 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 7

Waktu 07-11-2020 s/d 14-11-2020

Judul Pertemuan 7

Deskripsi

Lanjutan Setup Database Bagian_04 

danProses Akhir Periode

Kehadiran Mahasiswa 88.46 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Lanjutan Setup Database Bagian_04 danProses Akhir Periode EBOOK

Pelajari Bab 9 dan 10 Buku 

Aplikasi Komputer Akuntansi 

sampai selesai dan Perhatikan 

Bahan yang diberikan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 7 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Quiz Aplikom Kuis 0 menit 62,61

Pertemuan 8

Waktu 14-11-2020 s/d 14-11-2020

Judul Pertemuan 8

Deskripsi

Ujian Tengah Semester  Gasal 2020/ 

2021

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UTS Aplikom UTS 70 menit 66,38



Pertemuan 9

Waktu 21-11-2020 s/d 28-11-2020

Judul Pertemuan 9

Deskripsi Modul Accurate dan Entry Transaksi

Kehadiran Mahasiswa 92.31 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Modul Accurate dan Entry Transaksi EBOOK

Pelajari dan Praktekkan Bab 4 

dan 11 Buku Aplikasi 

Komputer Akuntansi sesuai 

dengan ketentuan yang ada di 

Bahan dan Tugas.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 8 18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 28-11-2020 s/d 05-12-2020

Judul Pertemuan 10

Deskripsi Lanjutan Entry Transaksi

Kehadiran Mahasiswa 92.31 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Lanjutan Entry Transaksi EBOOK

Pelajari dan Praktekkan Bab 

11 Buku Aplikasi Komputer 

Akuntansi sesuai dengan 

ketentuan yang ada di Bahan.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 9 24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 10_3

Kerjakan Tugas 

dengan tepat dan 

dikirm dengan

menggunakan file 

PDF

23 72,82608696

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 11

Waktu 05-12-2020 s/d 12-12-2020

Judul Pertemuan 11

Deskripsi Lanjutan Entry Transaksi

Kehadiran Mahasiswa 84.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Lanjutan Entry Transaksi EBOOK

Pelajari dan Praktekkan Bab 

11 Buku Aplikasi Komputer 

Akuntansi sesuai dengan 

ketentuan yang ada di Bahan.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 10 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 12-12-2020 s/d 19-12-2020

Judul Pertemuan 12

Deskripsi

Lanjutan Entry Transaksi dan 

Perbaikan Kesalahan

Kehadiran Mahasiswa 84.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Lanjutan Entry Transaksi dan Perbaikan KesalahanEBOOK

Bab ini membahas, 

menganalisis dan meng-Entry 

Dokumen transaksi yang 

berhubungan dengan (1) 

Modul Penjualan, (2) Modul 

Pembelian, (3) Modul Kas 

Bank, (4) Modul Buku Besar, 

(5) Modul Persediaan, (6) 

Modul Aset Tetap, (7) 

Preferensi, dan (8) Perbaikan 

Kesalahan Entry Transaksi 

sebelum melakukan Ayat 

Jurnal Penyesuaianan.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 11 20

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Quiz Aplikom Kuis 0 menit 69,13



Pertemuan 13

Waktu 19-12-2020 s/d 26-12-2020

Judul Pertemuan 13

Deskripsi Entry Jurnal Penyesuaian

Kehadiran Mahasiswa 84.62 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Entry Jurnal Penyesuaian EBOOK

Bab ini membahas, 

menganalisis dan meng-Entry 

Dokumen Penyesuaian yang 

berhubungan dengan (1) 

Modul Modul Buku Besar, dan 

(2) Modul-modul yang sesuai

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 12 17

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 14

Waktu 26-12-2020 s/d 02-01-2021

Judul Pertemuan 14

Deskripsi

Entry Penyesuaian dan Mencetak 

Laporan Keuangan

Kehadiran Mahasiswa 46.15 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Entry Penyesuaian dan Mencetak Laporan KeuanganEBOOK

Bab ini membahas, 

menganalisis dan meng-Entry 

Dokumen Penyesuaian yang 

berhubungan dengan (1) 

Modul Modul Buku Besar, dan 

(2) Modul-modul yang sesuai. 

Serta dapat mencetak dan 

mengekspor Laporan 

Keuangan yang terdiri dari (1) 

Laba/ Rugi Standar (Laba 

Sebelum Bunga dan Pajak), (2) 

Laba/ Rugi Standar (Laba 

Setelah Pajak), (3) Neraca 

(Standar), (4) Neraca (Induk 

Skontro), (5) Laporan Arus Kas 

(Metode Langsung), (6) 

Laporan Arus Kas perbulan 

(Metode Langsung), (7) 

Laporan Arus Kas (Metode 

Tidak Langsung), (8) Rincian 

Laporan Arus Kas (Metode 

Tidak Langsung), (9) Laporan 

Laba Ditahan, dan (10) 

Perubahan Ekuitas Pemilik

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 13 11

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 15

Waktu 02-01-2021 s/d 09-01-2021

Judul Pertemuan 15

Deskripsi

Mencetak dan Memperbaiki Buku 

Pembantu

Kehadiran Mahasiswa 76.92 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Mencetak dan Memperbaiki Buku PembantuEBOOK

Bab ini membahas, bagaimana 

cara mencetak Buku 

Pembantu dan Jurnal serta 

mengekspor ke Excel yang 

terdiri dari : (1) Rincian 

Valuasi Persediaan (FIFO), (2) 

Buku Bank, (3) Rincian 

Penjualan Perbarang, (4) 

Rincian Buku Besar Pembantu 

Piutang, (5) Rincian Pembelian 

Per Barang, (6) Rincian Buku 

Besar Pembantu Utang, (7) 

Aktiva Tetap [Tipe Aktiva 

Tetap Pajak], (8) Aktiva Tetap 

[Daftar Aktiva Tetap pertipe 

Aktiva Tetap], (9) Aktiva Tetap 

[Daftar Aktiva Tetap pertipe 

Aktiva Pajak], dan (10) 

Keseluruhan Jurnal

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Diskusi 14 18

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 15_04

Kerjakan Soal Tugas 

pada Templeate

yang telah telah 

disediakan dengan 

tepat dan dikirm 

dengan

menggunakan file 

PDF (bukan MS Office 

atau

JPEG)

dan Jangan Lupa 

mengupload Kartu 

Ujian.

22 100

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 16

Waktu 09-01-2021 s/d 09-01-2021

Judul Pertemuan 16

Deskripsi

Ujian Akhir Semester Gasal 

2020/2021

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Ujian Akhir Semester UAS 0 menit 60,85



Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA260/11
Mata Kuliah : APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : ONO TARSONO, SE., M.Ak 
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11157000703 STEVEN YOHANES 100 72 72 60 71.20 3 B

2 11160600023 NURSA`ADAH 100 98 38 54 67 2.75 B-

3 11170000358 INDAH RISTANTI 100 77 82 60 75.70 3.50 B+

4 11170000372 SHARAH DWI INDAH LESTARI 100 100 54 72 77.80 3.75 A-

5 11177000521 RADHITA UTAMI 100 60 42 50 55.60 1 D

6 11179110009 VALENSIA OKTAVIUS 100 99 74 70 82.90 4 A

7 11180000057 TIORIDA SIMARMATA 100 100 68 54 76.60 3.50 B+

8 11180000415 DEVRIYANTI PUTRI 100 37 40 36 43.90 0 E

9 11180500275 PUTRI RIZKY CAHYANI 100 99 72 92 88.90 4 A

10 11180500276 GALUH FATIYA NABILLA 100 87 50 50 66.10 2.75 B-

11 11180500280 LISA NURATIKA ROHIM 100 100 48 70 75.40 3.50 B+

12 11180500283 LASMEITA KHOIRUNNISA 100 99 48 74 76.30 3.50 B+

13 11180500284 DEVA YULIWATI 100 86 56 48 67 2.75 B-

14 11180500287 FAUZIYYAH AZ ZAHRA SADRACH 100 100 72 92 89.20 4 A

15 11180500290 REVITA ELIYASARI 100 88 48 56 67.60 2.75 B-

16 11180500291 YOVINDA MELLY ARDELIA 100 87 62 76 77.50 3.75 A-

17 11180500292 RATIH PUSPITA SINDARSARI 100 100 66 74 82 4 A

18 11180500293 EKA CAHYANI 100 90 52 60 70.60 3 B

19 11180500294 WIRACANDRA GUNSU 100 63 64 66 67.90 2.75 B-

20 11180500296 AMELIA FINA RAHAYU 100 100 88 92 94 4 A

21 11180500298 AHMAD FAUZAN 100 57 60 42 57.70 2 C

22 11180500382 AYU PURWATI 100 100 60 84 83.20 4 A

23 11180500383 INNES STEPHANIE 100 95 60 80 80.50 4 A

24 11180500384 DEVINA PRILIANI 100 92 72 84 84.40 4 A

25 11180500386 ERLIN HERLINA 100 98 68 50 74.80 3.50 B+

26 11180500399 MERRY PUSPITASARI 100 98 66 80 83.20 4 A

Total 2600 2282 1582 1726 1937 0

Rata-rata 100 87.77 60.85 66.38 74.50 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


